(15) fuisses, mms Pl. 1 2 Bg, ed Nbg Schf

(16) PP, falta en Hal y en los demás, y ha sido añadido según el ms Pist, el que en la indicación de la fecha dice: PP VIII k aug ant a III coss

(17) Ms Pist, Bk; A, falta en Hal y en los demás

9 Idem A (1) SALLUSTIO — Si pecuniam (2) a debito tuo Julianus exigit, eamque solutionem iatam habuisti, habes adversus eum negotiorum gestorum actionem

PP VIII Kal Mart PRAESENTE et EXTRICATO (3) Conss (4) [217]

10 Imp ALEXANDER A SECUNDO et aliis — Si servum alienum non inutilem domino constitutum aegrum curasti, negotium utiliter gessisti, et competente vobis actione sumitus recuperare potestis

PP XII Kal Decemb ALEXANDRO A II et MARCELLO Conss. (5) [226]

11 Idem A HERENNIAE — Alimenta quidem, quae filii tuis praestitisti, tibi reddi non iusta ratione postulas, quum id exigente materna pietate feceris Si quid autem in iebus eorum utiliter et probabili more impendisti, si non et hoc materna liberalitate, sed recipiendo animo fecisse te ostenderis, id negotiorum gestorum actione consequi potes

PP XII Kal Februar ALBINO et MAXIMO Conss [227]

12 Idem A THEOPHILO — Si filius pro patre suo debitum soluerit, nullam actionem ob eam solutionem (6) habet, sive in potestate patris, quum solveret, fuerit, sive sui iuris constitutus (7) donandi animo pecuniam dedit Si igitur patre tuus sui iuris constitutus, pro patre suo negotia gerens, non praecedente mandato debitum eius solvit, negotiorum gestorum agere cum patrui tuis potes (8)

PP Kal August (9) AGRICOLA et CLEMENTINO (10) Conss [230]

13 Idem A. AQUILA (11) — Quod in uxoriem tuam aegram eiogasti, non a socio repetere, sed affectioni tuae debes expenderi (12) In funus sane eius si quid eo nomine quasi receptus eiogasti, patrem, ad quem dos rediit, iure convenis

PP VIII Kal. Novemb (13) AGRICOLA et CLEMENTINO (14) Conss [230]

14 Idem A RUFO (15) — Si mandatum solius mariti secutus tam ipsis, quam uxoris eius negotia gessisti, tam tibi, quam mulieri invicem negotiorum gestorum competit actio Ipsa sane, qui

9 El mismo Augusto á SALUSTIO — Si Juliano exigió de tu deudor el dinero, y tu ratificaste este pago, tienes contra él la acción de gestión de negocios

Publicada á 8 de las Calendas de Maizo, bajo el consulado de PRESENTE y de EXTRICATO [217]

10 El Emperador ALEJANDRO, Augusto, á SECUNDO y á otros — Si cuiásteis al esclavo ajeno enfermo, que no se había hecho inútil para su señor, gestionásteis útilmente un negocio, y podeis, por la acción que os compete, recuperar los gastos